



**VALSTYBINĖS SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBOS  
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS**

**DĖL VALSTYBINIŲ GAMTINIŲ REZERVATŲ, VALSTYBINIŲ PARKŲ IR  
BIOSFEROS REZERVATO DIREKCIJŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO PRISKIRTOSE  
TERITORIJOSE**

2016 m. gegužės 16 d. Nr. V-96

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. 377 „Dėl Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos nuostatų patvirtinimo“, bei siekdamas užtikrinti tinkamą neturinčių direkcijų valstybės įsteigtų saugomų teritorijų ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų priežiūrą, apsaugą ir tvarkymą:

**P a v e d u** valstybinių gamtinių rezervatų, valstybinių parkų ir biosferos rezervato direkcijoms Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2016 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. V-91 „Dėl valstybės įsteigtų saugomų teritorijų, neturinčių direkcijų, ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų, nepatenkančių į valstybinius parkus, rezervatus ar biosferos rezervatą, priskyrimo saugomų teritorijų direkcijoms“ priskirtose saugomose teritorijose ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijose:

1. Nustatyta tvarka vertinti priskirtų saugomų teritorijų ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų būklę, o informaciją apie būklę bei pasiūlymus jai pagerinti pateikti Vidinėje saugomų teritorijų duomenų sistemoje iki einamųjų metų gruodžio 31 d.;

2. Vykdyti Europos Bendrijos svarbos rūšių monitoringą pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintus Valstybinės aplinkos monitoringo programos įgyvendinimo priemonių planus, vertinti rūšių ir jų buveinių apsaugos būklę;

3. Organizuoti ir/ar vykdyti apsaugos ir tvarkymo priemonių įgyvendinimą, kad būtų išsaugotos esamos ir atkurtos pažeistos natūralios buveinės, saugomų rūšių gyvūnų ir augalų populiacijos iki palankios būklės.

Direktorius

Albertas Stanislovaitis

Parengė

D. Čebatariūnaitė